PREFEITURA MUNICIPAL DE V|TÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Educação

Coordenação de Compras - Núcleo SRP

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N9 056/2022 - SMED

Modalidade de Licitação: I Número:
Pregão Eletrônico I ozalzozz - SMED

PROCESSO ADMt N |STRAT|VO Ne 20.007 I 2022

óncÃo cERENcIADoR: SECRETARTA MUNtcrpAL DE EDUcAçÃo - sMED

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SMED, Município de Vitória da Conquista, pessoa jurídica de direito público

interno, entidade vinculada ao Município de Vitória da Conquista, com sede na Rua Siqueira Campos ng t842, Candeias

- CEP 45.028-250, inscrita no CNPJ/MF sob o ne 06.071,.70210007-42, neste ato representado pelo Secretário
Municipal de Educação, Senhor EDGARD LARRY ANDRADE SOARES, brasileiro, casado, Professor, residente na Rua

Roberto Marinho, ne 22- Q29, Bairro Candeias, CEP: 45.000-000, Vitória da Conquista - BA, nesta cidade, portador
do RG ne 02783600-25 - SSP/BA e CPF ne 233.825.205-59, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 1e do Decreto

Municipal ne 20.95312021, considerando a homologação da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica,
para REGISTRO DE PREÇOS ns 024/2022, em28/09/2022, processo administrativo ns 20.007/2022, RESOLVE registrar
os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas

quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes as normas constantes na Lei

ne 10.520/2002, de t7 de julho de 2002, na Lei ne 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, nos Decretos

Municipals ne 20.191, de 2020 e L5.499, de 2013. Ademais, as especificações técnicas constantes do Processo ne

20.007/2022 e no EDITAL ns 02412022, assim como todas as obrigações e demais condições descritas no Edital, no

Termo de Referência, no Contrato e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independente
de transcrição,

1. DO OBJETO.

1.1. A presente ata tem por objeto o Registro de Preços para Contratação de pessoa jurídica especializada no

FoRNEcIMENTo DE MATERIAIS tÚDICo-PEDAGóGlCoS, a serem utilizados por alunos das Creches, CMEIs e Escolas

da rede municipal de ensino que atendem Educação lnfantil, de acordo com as especificações, quantidades estimadas

e demais condições constantes no Termo de Referência e no Edital da licitação.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir,

facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do

registro preferência em igualdade de condições.

2. DOS PREçOS, ESPECTFTCAçÕES E QUANT|TAT|VOS,

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s)

são as que seguem:

Lote

Ne.

Item
p,9 Aquisição ou Contratação de (descrição): U.F. Q. Solicitada Valor Unitário RS Valor Total R$

3

3.1

Boneca Negra - Material Plástico, peso do produto 0.37

Gramas aproximadamente. Dimensões aproximadas do

item Cx LxA 8.5 x 15.5 x 21.5 centímetros. Marca: MAXI
TOYS

UNID 400 Rs 35,00 Rs 14,000,00

3.2
Boneco Menino Negro - com aproximadamente 32 Cm Em

Vinil - Com Genitália. Marca: MAXI TOYS
UNID 400 Rs 66,62 Rs 26.648,00

3,3

Carrinho Caminhão Caçamba - Material da carroceria:
Plástico Materiais da roda: Plástico Comprimento x Largura

x Altura: 33 cm x 12 cm x 18 cm aproximadamente. Marca:

NIG BRINQUEDOS

UNID 600 R$ 50,00 R$ 30.000,00

3.4

Caminhão Bombeiro - Cor Vermelho, Material Polipropileno
Dimensões do item C x L x A 33 x 19.5 x 19,5 cm

aproximadamente. Marca: KENDY
UNID 600 R5 s2,00 Rs 31.200,00

MARILEIA LEAL DOS AssinadodeformadisitarporMAR|LEIA
LEAL DOS 5ANTO5:6476851 1953

Rua Siqueira Campos, ne L842, Candeias

CEP: 45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-776L

www. pmvc. ba.gov.br í'-^*u^' ffiB***d

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Educação

Coordenação de Compras - Núcleo SRP

EM PRESA FORNECEDORA: COMAP COM ERCIO DE EQU IPAM ENTOS EDUCACIO NAIS LTDA

CN PJ : 00.533.7 84/0001,-t3 RAZÃO SOCIAL: COMAP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

EDUCACIONAIS LTDA

ENDEREÇO: R, C DAVI GERONASSO, Ns 1490 - BOA VISTA

CIDADE:CURITIBA UF: PR CEP: 82.560-360

TELEFONE: (41) 3356-2956

ENDEREÇO ELETRÔNICO: marileia.leal@terra.com.br

REPRESENTANTE: MARILEIA LEAL DOS SANTOS MARILEIA LEAL DOS

SANTOS:6476851 19s3

A§sinado de forma digital por MARILEIA

LÊAL DOS SANTOSi647685 l 1 953

Dadosi 2022.1 0.03 I 7:04i49 -03'00'

RG Ns: 4,660,216-1

ORGÃO EXPEDI DOR/UF: SSP-PR

cPF Ne 647.685.119-53

2,2. O fornecedor classificado é o que se segue:

3. DO CADASTRO RESERVA.

3.1. Se houver empresa particípante do certame licitatório que aceite fornecer o item registrado nesta ata pelo

mesmo preco do 1e classificado na licilacão, esta integrará o Anexo I desta Ata (Cadastro de Reserva), podendo

fornecer o referido item apenas nas hipóteses de exclusão do fornecedor classificado em primeiro lugar, de acordo
com previsão constante da legislação pertinente.

3.2. As empresas que integrarem o cadastro de reserva somente terão sua proposta, bem como sua documentação
habilitatória, analisada, para fins de aceitação e habilitação, quando houver necessidade de contratação de

fornecedor remanescente, nas hipóteses mencionadas.

4. DAS OBRIGAçÕES DO DETENTOR BENEFTCtÁRlO DA ATA.

4.1, Os detentores dos preços registrados deverão cumprir o compromisso firmado por intermédio do presente

instrumento, nos termos dispostos no Decreto ne !5,499/201"3 e no Edital de Pregão e seus anexos, e cumprir,
integralmente, todas as cláusulas e condições constantes dos contratos ou instrumentos equivalentes porventura

firmados, sob pena de revogação da presente Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das aplicações das penalidades

cabíveis.

5, DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES.

Rua Siqueira Campos, na 1842, Candeias

CEP:45.028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-7761"

www.pmvc.ba.gov. br /í'^*"-^^' ffie""*d

3.5

Ônibus lveco Usual - Composição/Material:
Plástico(Polipropileno); Dimensões aproximadas: Largura:

10 cm; Altura: !2,5 cm; rofundidade:43 cm; Peso: 5,74kg
aproximado, Marca: USUAL BRINQUEDOS

UNID 600 R5 50,25 Rs 30.150,00

l"\I.AügRlüOr UiDo iL-iO=ÍrE;o ii,
.:::

Rr$iÍ3,xiigg8io0

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Educação

Coordenação de Compras - Núcleo SRP

5.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de

que trata o § 1o do art. 65 da Lei ns 8.666, de 2L de junho de 1993,

6. DA ADESÃO À ArA Oe REGTSTRO DE PREÇOS.

6.1,Será admitida a adesão à Ata de Registro de Preços decorrente desta licitaçã0, rJma vez que o Decreto Federal ns

7,8g2120L3, que regutamenta o Regisiro de Preços e, o Decreto Municipal np 15.499/2013, que regulamenta o

Sistema de Registro de Preços no Município de Vitória da Conquista, preveem que a Ata de Registro de Preços poderá
ser utilizada por qualquer órgão ou entidade, desde que devidamente justificada a vantagem.

7. DA VALIDADE DA ATA.

7.L.Av-alidadedaAtadeRegistrodePreçosseráde12(doze) meses,apartirde, !!r:-,2022tendovalidade
^É -(àJ-J-QJ2023 não podendo ser prorrogada.

8. DAS CONSTDERAçõES GERATS.

8.1, As condições gerais do fornecimento do produto ou prestação de serviços, tais como os prazos para entrega e

recebimento do objeto, as obrigações da Adminístração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições de

ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, na minuta de contrato, no Edital da Licitação e na legislação
citada em epÍgrafe.

9, DA DTVULGAçÃO"

9.1, A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para

sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador ate o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,
para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data,

9,2. Nos termos da Lei Municipal ne 1,.851, de 2012, a presente ata de registro de preços deverá ser publicada no

Diário Oficial do Município, estando disponível para consulta no sítio eletrônico: http://dom.pmvc.ba.eov.brl.

9.3, Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de

lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

10. DO FORO.

10.L. Fica eleito o Foro da Comarca de Vitória da Conquista - BA, para dirimir as dúvidas, conflitos ou omissões

oriundas do presente Termo, com renúncia expressa de qualquer oTto
,O:r

mais especial que seja.

vitória da conq ulsta - BA, il 5- o. il) i.l-(""" L' ,'rrs ou !) :";.t ):

MARr LEr A LEAL DOS fl,';il1Ê,Xi:1"Jilâdisitar
por

SANTOS:647 6851'l p snrros:o+z6gs1 re53

53
Dados: 2022.1 0.03 1 7:05:30
-03'00'

Secretaria Municipal de Educação de Vitória da

Çsnquista - Ba

6^-n §l&'rr-\ r r

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES

Secretário Municipal de Educação

EMPRESA BENEFICIÁRIA

COMAP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

EDUCACIONAIS LTDA

Representante Legal

MARILEIA LEAL DOS SANTOS

CPF Ne: 647.685.119-53

lnst, de outorga de poderes: Contrato Social ou

Procu ração

Rua Siqueira Campos, ns 1-842, Candeias

CÊP: 45,028-548 - Vitória da Conquista - Bahia

Fone: (77) 3429-7161.

www.pmvc. ba.gov.br
,' ^q'c*'^'^t\

ti

lf

#**"*uffi*
e*,^**ÉF

1,,,

l;.

BÍ.i1..ÀTí.)Rli)

q i ...:

Tipô de assinârurê

Status da assinatuÍâ

Câminh0 ds cêrtiÍicãç,i0

fstíuturà da a55inâtura

Cifra assimétrlcâ

Rêsumo cúptográticâ

Dátâ da âssinâtuÍâ

§lâtils dos atributos

í" .', ., ,,.,',-,..

Status dos âtributos

l,
i

I

{

I

A4/lt)12D22 11§3:t\1
8RÍ

2.9-?-/5"81 ae66rl0

ATA DE REGISIRO OE PREçO

962022 Co&P.Pd+

02b1ef dcâc05e{48S+45926à6
156!9cc6<627192bee55d!9d0
333f0143e5f004

PDT:

3

Destâcâdâ

Aprü\,ado

Aprovado
Confornidâde
[úm o pàdrão (l5O

32000).

Aprovada

CÕileto
october:i,
5:04:-33 Pl

,Apí0vâcl0:

'+' i rii ' .i,i i:t i::,:r.: r:::i

Tipo de assinstura

Stlrtus dâ ilssiírâtura

CêiÍninhô de ceÍtificâç3ô

Êstruturà da assiÍatur,l

{ifra assimátricâ

Iiesufio criplográfico

üâtü dâ ôs$iírâiurâ

5têtus dgs êtribulos

l)estaca{Jã

Aprovàdô

AÍrrovâr1Õ

CorÍ0íniíiJíle
Íom c fiadrro (lSC

3;0{)ci.
Aprovrcla
(orret0

O(t0bef 3.:022 al

5:04y19 Êlv'l l1ÊT

Aprovàdos

1,.

la

q l:11.,,:., r'.i-1 I l.j::l:,llfi,i

Tipô de êjrsinãtura

Status rla âssillêtürâ
Câminho ds certificâçá0

EstrútuÍa da ôssinstura

Ciíra âssirnêtrica

l{esumü (riptôSráflco

nàÍa dâ sssinãtlira
iúô110 esrLirc

Í---_-lll

l,4oçio esiLir o:

Dêtã de veÍiÍicàçâo

Versãô dô software

ir r..t,. ,;..,
I

i Nome do àrquivo
i

! Rêqlrmô sliAl5ô dô Âíôulvô
i'
i-.I lrpo0óàrquNo

I Quântidadê de assinilturas

5:05:30 Plil BRT

Áprovados

Destàcâdà

Aprovado